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::,??/t^::9, p"l^Y:..€q.everisie Lokare ("Gazeti zyrt,are e Repubiik€s s€ Kosov€s,,, nr.28/15, qershor 2008), dhe nenit 3;,-;;#1"1t\ilr',";;ir' ; I;"*:,?\::ff;; XlPrishtines, 01.nr.110-392, dt.25.02.2070, ruvenai i Kornun€s se prishtin€s, n€ rmbledhjen embajtur me dat€n 29.06.2022, merr kete

pER cAKrrMrN E LoKACToNHfL?$rnorrrrN E rNsrrrucrroNrr
PARASHKOLLORE NE LAGIEN'KOLOVICE E RE'NE PNTSTTTruE

Miratohet vendimi Per caktimin e lokacionit per nd€rtimin e, Institucionitparashkollor€ n€ lagjen,,Kolovic€ e re,, n€ prishrdne.

Lokacioni nga pika I e ketij vendimi gjendet n€ kuad€r t€ planit Zhvillimor urban imiratuar me vendimin e KK te Prishtines nr.01 .nr. 035-1g1427 dt.24.0tt.2013, parcelakadastrale me nr' 875-1, Zk Prishtine fta sipdrfaqe kadastrale prej s.2Ha, ndeirsat^T!'fu9/'ona e planifikuar pdr nrldrtim td IP dshti ,rith 0,4sHo1. pronesia e parcel€s nr.875-1Zk Prishtin€ €sht€ prone shoq€rore K.K pr:ishtine.

Pjese p€rberdse e ketu vendimi jan€ skicat e lokar:ionit t€ cekur n€ pik€rr II te ketijvendimi dhe ekstrakti nga PZHU.

P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria ePlanifikimit Strategjik, Drejtoria e Financave dhe Drejtoria e Kadastrit, Drejtoria eUrbanizmit, Drejtoria e pron€s.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nio ZyrEne protokollit te Ministris€ seAdministrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit r,e glrne zyrtare n€ web-faqen eKomun€s.
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KUVENDI I KON,IUNES SE PRISHTI,NES
0 1-353/01-1,51,669/22, m€ 30.06 .2022
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ARSYETIM

Ne baz€ t€ takimeve tE zhvilluara nd€rmjet Drejtorisd sE Arsimit dhe Drejtorise s€
Planifikimit Strategjik, por edhe duke u bazuar ne kcrkesat dhe nevoj€n p€r rritjen e
kapaciteteve te institucioneve publike €sht€ arritur akor,limi p€r caktimin e lolcacionit per
ndertimin e Institucionit Parashkollor€ n€ kuader t€ lagjes Kol,ovice e re, n€ prisihtin€.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik, sipas k€rkesesr s€ lart6 cekur ka identifikuar
lokacionin p€r nd€rtimin e I.P i cili gjendet n€ kuader t6 F,lanit Zhviilimor Urbarr i miratuar
me Vendimin e KK te Prishtines nr.01 nr. 035-181,427 dt.24.09.2012 (parcela e piropozuar per
ndbrtimin e lnstitucionit Parashkollor sipas Planit Zhaillimor Llrban, shtrihet nri zone te destinuar
pdr banim indiaidual), parcela kadastrale me nr. 875-7 Zk Prishtin€ (ka sipdrfaqe kadnstrale prej
5.2Ha, nddrsa siperfaqla/zona e planifikuar piir nddrtim td IP dshtd rreth 0,45'Ha) pron€sia e
parcel€s nr ^ 875-1, Zk Prishtin€ eshte pron€ shoq€rore K.Fi prishtin€.

_ Bazuat n€ gjendjen faktike konstatojm€ se n€ kuad€r t€ parceles ka sht€pi tr5 nddrtuara
ndersa n€ zon€n e ProPozuar p€r ndertim t€ institucionit parashkollor€ esirte sip€rfaqe e
zbrazet, ndersa tereni ka pjerrt€si te lehte.

Harmonizimi i planeve nd€rmjet veti do t€ b€het gjat€ procesit t€ hartimit t€ planeve
hap€sinore siq eshte Plani Zhvillimor Komunal, Harta Zonale e Komun€s dhe plani
Zhvillimor Urban (parcela e plnnifikuar piir ndiirtim te lp).

Bashkangjitur:
- skica e lokacionit t€ propozt;Lar,
- ekstrakti nga plani zhvillimor urban.
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LoKaClOnr t pra'p)Zuat ;

- Pjesa grafike nga Plani Zhvillimor Urban nr. 01 nr. 035-18 7427 d,t.24.09.2013;


